
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

2022.gada 4.jūlijā             

  Saistošie noteikumi Nr.16 

(protokols Nr.13, 18.punkts, lēmums Nr.286) 

 

Par atbalstu sportistiem un sporta komandām 
 

 Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošo noteikumu mērķis ir sniegt atbalstu sportistiem un sporta komandām, lai 

gatavotos un piedalītos sporta sacensībās (turpmāk – atbalsts). 

 

2. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 

sniedz atbalstu. 

 

3. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 

 

3.1. individuāls sportists – vismaz 16 gadu vecumu sasniedzis sportists, kura 

dzīvesvieta reģistrēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vismaz 1 gadu līdz atbalsta 

pieprasīšanai un kas nodarbojas ar individuālā sporta veidu, un piedalās individuālā sporta 

veida sacensībās vai ir valsts izlases komandas dalībnieks. 

 

3.2. komanda – sportistu grupa, kas vismaz 70 procentu apmērā sastāv no vismaz 16 

gadu vecumu sasniegušiem sportistiem un kurā vismaz 70 procentiem no sportistiem 

dzīvesvieta reģistrēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vismaz 1 gadu līdz atbalsta 

pieprasīšanai, un kas nodarbojas ar komandu sporta veidu un piedalās komandu sporta 

veida sacensībās; 

 

3.3. virslīgas komanda –  sportistu grupa, kas vismaz 70 procentu apmērā sastāv no 

vismaz 16 gadu vecumu sasniegušiem sportistiem un kurā vismaz 70 procentiem no 

sportistiem dzīvesvieta reģistrēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vismaz 1 gadu 

līdz atbalsta pieprasīšanai, un kas piedalās Latvijas sporta sacensību augstākajā līmenī 

(piemēram, virslīga, augstākā līga u.c.); 

 

3.4. sporta veterāns – sportists, kura dzīvesvieta reģistrēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vismaz 1 gadu līdz atbalsta pieprasīšanai un kas nodarbojas ar 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

individuālā sporta veidu un piedalās individuālā sporta veida veterānu jeb senioru 

sacensībās, vai ir veterānu valsts izlases komandas dalībnieks; 

 

3.5. veterānu komanda – sportistu grupa, kurā vismaz 70 procentiem no sportistiem 

dzīvesvieta reģistrēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vismaz 1 gadu līdz atbalsta 

pieprasīšanai, un kas nodarbojas ar komandu sporta veidu un piedalās veterānu jeb 

senioru komandu sporta veida sacensībās; 

 

3.6. Latvijas sporta sacensības – Latvijā atzītas sporta federācijas sacensību 

kalendārā iekļautas sacensības (piemēram, Latvijas čempionāts, Latvijas kausa izcīņa 

u.c.); 

 

3.7. starptautiskas sporta sacensības – Latvijā atzītas sporta federācijas vai biedrības 

“Latvijas Olimpiskā komiteja”, vai biedrības “Latvijas Paralimpiskā komiteja” sacensību 

kalendārā iekļautas sacensības, kurās sacenšas vairāku valstu sportisti un komandas 

(piemēram, Baltijas čempionāts, Baltijas kausa izcīņa, Eiropas Jaunatnes olimpiskais 

festivāls, Eiropas čempionāts, Eiropas kausa izcīņa, Pasaules čempionāts, Pasaules kausa 

izcīņa, Olimpiskās spēles, Paralimpiskās spēles u.c.); 

 

3.8. prioritārais sporta veids – olimpiskais sporta veids vai sporta veids, kas 

apgūstams pašvaldības sporta izglītības iestādē īstenotā profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmā; 

 

3.9. neprioritārais sporta veids – sporta veids, kas nav prioritārais sporta veids. 

 

4. Saistošajos noteikumos lietotie termini, kas nav izskaidroti saistošajos noteikumos, lietoti 

Sporta likuma izpratnē. 

 

5. Atbalsts tiek piešķirts vienu reizi kalendārajā gadā, ievērojot gadskārtējā pašvaldības 

budžetā paredzēto finanšu līdzekļu apjomu. Atkārtotu atbalstu, ievērojot gadskārtējā 

pašvaldības budžetā paredzēto finanšu līdzekļu apjomu, piešķir, ja tiek iesniegts pieteikums 

atkārtotam atbalstam, jo individuālais sportists vai sporta veterāns turpina dalību starptautiskās 

sporta sacensībās kā valsts izlases komandas dalībnieks, un komanda vai veterānu komanda 

turpina dalību izslēgšanas turnīrā. 

 

6. Kopējie gadskārtējā pašvaldības budžetā paredzētie finanšu līdzekļi finansiālajam 

atbalstam tiek piešķirti noteiktām kategorijām šādās proporcijās: 

 

6.1. 10 procenti – individuāliem sportistiem un sporta veterāniem prioritārajos sporta 

veidos, lai gatavotos un piedalītos Latvijas sporta sacensībās; 

 

6.2. 60 procenti – komandām un veterānu komandām prioritārajos sporta veidos, lai 

gatavotos un piedalītos Latvijas sporta sacensībās; 

 

6.3. 10 procenti – individuāliem sportistiem, sporta veterāniem un komandām 

neprioritārajos sporta veidos, lai gatavotos un piedalītos Latvijas sporta sacensībās; 

 

6.4. 20 procenti – individuāliem sportistiem, sporta veterāniem, komandām un 

veterānu komandām, lai gatavotos un piedalītos starptautiskās sporta sacensībās. 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

7. Ja kādai no kategorijām finanšu līdzekļi nepietiek, tad Centrālā administrācija lemj par šī 

iztrūkuma segšanu no citām kategorijām piešķirto finanšu līdzekļu pārpalikuma. Ja iztrūkumu 

nav iespējams segt, tad finansiālais atbalsts attiecīgā kategorijā tiek sniegts lielāko punktu 

skaitu ieguvušajiem. 

 

2. Atbalsta pieteikuma iesniegšanas termiņi 

 

8. Pieteikums individuālā sportista un sporta veterāna atbalstam tiek iesniegts no 1.marta 

līdz 15.martam un no 1.septembra līdz 15.septembrim.  Pirmajā pieteikšanās periodā kopējais 

finanšu līdzekļu apjoms ir 50 procenti no gadskārtējā pašvaldības budžetā paredzēto finanšu 

līdzekļu apjoma individuālo sportistu un sporta veterānu atbalstam. Otrajā pieteikšanās periodā 

kopējais finanšu līdzekļu apjoms ir atlikušais gadskārtējā pašvaldības budžetā paredzētais 

finanšu līdzekļu apjoms individuālo sportistu un sporta veterānu atbalstam. 

 

9. Pieteikums komandas un veterānu komandas atbalstam tiek iesniegts no 1.jūlija līdz 

15.oktobrim. 

 

10. Pieteikumus var iesniegt arī pēc 8. un 9. punktā noteiktā termiņa tikai tādos gadījumos, 

ja nokavēšanas iemesls tiek atzīts par attaisnojošu.  

 

11. Pieteikumu atkārtotam atbalstam var iesniegt pēc noteiktā termiņa, ja individuālais 

sportists vai sporta veterāns piedalās starptautiskās sporta sacensībās kā valsts izlases komandas 

dalībnieks un komanda vai veterānu komanda turpina dalību izslēgšanas turnīrā.  

 

 

3. Atbalsta saņēmēji 

 

12. Atbalstu ir tiesības saņemt sporta klubam un sporta federācijai (turpmāk – Organizācija) 

individuālā sportista, sporta veterāna, komandas un veterānu komandas dalībai sporta 

sacensībās, ja Organizācija atbilst visām šādām prasībām: 

 

12.1. tā nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas likvidācijas procesā, tās 

darbība nav apturēta vai aizliegta, nav uzsākta tiesvedība par tās darbības izbeigšanu, 

maksātnespēju vai bankrotu, tai nav noteikti citi būtiski darbības ierobežojumi; 

 

12.2. tai nav normatīvajos aktos noteikto Valsts ieņēmumu dienesta administrēto 

nodokļu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro; 

 

12.3. tai nav pašvaldības administrētā nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas 

kopsummā pārsniedz 150 euro; 

 

12.4. tai nav antidopinga regulējošo normatīvo aktu un starptautisko dokumentu 

prasību izpildes pārkāpumu; 

 

12.5. tai nav citu neizpildītu saistību pret pašvaldību. 

 

 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Atbalsta veidi 

 

13. Atbalsta veidi: 

 

13.1. sporta infrastruktūras izmantošana – pašvaldības mantas (sporta zāle, sporta 

laukums un cita infrastruktūra un tajā ietilpstošais inventārs), kurai apstiprināta lietošanas 

maksa, bezatlīdzības lietošana sporta nodarbībām; 

 

13.2. finansiālais atbalsts: 

 

13.2.1. transporta izdevumu segšana; 

 

13.2.2. nakšņošanas izdevumu segšana; 

 

13.2.3. dalības maksas un licences izdevumu segšana;  

 

13.2.4. treniņnometņu izdevumu segšana; 

 

13.2.5. mājas spēļu izdevumu segšana (saskaņā ar attiecīgā sporta veida 

Latvijā atzītas sporta federācijas apstiprināto nolikumu). 

 

14. Transporta izdevumu maksimālo cenu par kilometru nosaka Centrālā administrācija, 

ņemot vērā kārtējā gadā veiktu izpēti par tirgus piedāvājumu. 

 

15. Transporta izdevumu segšanai paredzēto atbalsu atbalsta saņēmējs var lūgt aizstāt ar 

nakšņošanas izdevumu segšanu. Šādā gadījumā atbalsts nakšņošanas izdevumu segšanai tiek 

piešķirts tādā finansiālā apmērā, kāds būtu piešķirts transporta izdevumu segšanai. 

 

5. Atbalsta intensitāte un apmērs  

 

5.1. Atbalsta intensitāte un apmērs 

individuālam sportistam dalībai Latvijas sporta sacensībās  

prioritārajos sporta veidos 

 

16. Atbalsta intensitāte un apmērs tiek noteikts, ņemot vērā individuālā sportista panākumus, 

kas tiek novērtēti saskaņā ar novērtēšanas veidlapu (1.pielikums). 

 

17. Ja individuālais sportists novērtējumā ieguvis 15 – 20 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

17.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 

 

17.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, bet kopā ne vairāk kā 300 euro kalendārajā gadā. 

 

18. Ja individuālais sportists novērtējumā ieguvis 9 – 14 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

18.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

18.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 50 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 25 procentu apmērā, bet kopā ne vairāk kā 200 euro kalendārajā gadā. 

 

19. Ja individuālais sportists novērtējumā ieguvis 4 – 8 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā. 

 

5.2. Atbalsta intensitāte un apmērs 

sporta veterāna dalībai Latvijas sporta sacensībās  

prioritārajos sporta veidos 

 

20. Atbalsta intensitāte un apmērs tiek noteikts, ņemot vērā sporta veterāna panākumus, kas 

tiek novērtēti saskaņā ar novērtēšanas veidlapu (1.pielikums). 

 

21. Ja sporta veterāns novērtējumā ieguvis 15 – 20 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

21.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

21.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, bet kopā ne vairāk kā 150 euro kalendārajā gadā. 

 

22. Ja sporta veterāns novērtējumā ieguvis 9 – 14 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

22.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

22.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 50 procentu apmērā  un transporta 

izdevumu segšana 25 procentu apmērā, bet kopā ne vairāk kā 100 euro kalendārajā gadā. 

 

23. Ja sporta veterāns novērtējumā ieguvis 4 – 8 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā. 

 

5.3. Atbalsta intensitāte un apmērs  

komandas dalībai Latvijas sporta sacensībās 

prioritārajos sporta veidos 

 

24. Atbalsta intensitāte un apmērs tiek noteikts, ņemot vērā komandas panākumus, kas tiek 

novērtēti saskaņā ar komandas novērtēšanas veidlapu (2.pielikums). Atbalsts tiek sniegts tikai: 

 

24.1. vienai lielāko punktu skaitu ieguvušai virslīgas komandai; 

 

24.2. vienai lielāko punktu skaitu ieguvušai attiecīgā sporta veida vīriešu komandai; 

 

24.3. vienai otru lielāko punktu skaitu ieguvušai attiecīgā sporta veida vīriešu 

komandai; 

 

24.4.  vienai lielāko punktu skaitu ieguvušai attiecīgā sporta veida sieviešu komandai; 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24.5. vienai otru lielāko punktu skaitu ieguvušai attiecīgā sporta veida sieviešu 

komandai. 

 

25. Virslīgas komandai atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

25.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 

 

25.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā, transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā un mājas spēļu nodrošināšanai saskaņā ar attiecīgā 

sporta veida Latvijā atzītas sporta federācijas apstiprināto nolikumu. Kopā ne vairāk kā 

12000 euro kalendārajā gadā. 

 

26. Ja 24.2. vai 24.4.apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 15 – 20 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

26.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

26.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 komandas. Kopā ne vairāk kā 7000 euro kalendārajā gadā. 

 

27. Ja 24.2. vai 24.4.apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 9 – 14 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

27.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

27.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 komandas. Kopā ne vairāk kā 500 euro gadā. 

 

28. Ja 24.3. vai 24.5.apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 15 – 20 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

28.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

28.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 komandas. Kopā ne vairāk kā 2000 euro gadā. 

 

29. Ja 24.3. vai 24.5.apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 9 – 14 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

29.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

29.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 komandas. Kopā ne vairāk kā 200 kalendārajā euro gadā. 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

30. Ja 24.2., 24.3., 24.4. vai 24.5.apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 4 – 8 

punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: sporta infrastruktūras izmantošana 

līdz 2 reizēm nedēļā. 

 

5.4. Atbalsta intensitāte un apmērs  

veterānu komandas dalībai Latvijas sporta sacensībās 

prioritārajos sporta veidos 

 

31. Atbalsta intensitāte un apmērs tiek noteikts, ņemot vērā veterānu komandas panākumus, 

kas tiek novērtēti saskaņā ar novērtēšanas veidlapu (2.pielikums). Atbalsts tiek sniegts tikai 

vienai lielāko punktu skaitu ieguvušai attiecīgā sporta veida vīriešu veterānu komandai un 

sieviešu veterānu komandai. 

 

32. Ja veterānu komanda novērtējumā ieguvusi 15 – 20 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

32.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

32.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 25 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 komandas. Kopā ne vairāk kā 500 euro gadā. 

 

33. Ja veterānu komanda novērtējumā ieguvusi 9 – 14 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

33.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

33.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 25 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 komandas. Kopā ne vairāk kā 250 euro kalendārajā gadā. 

 

34. Ja komanda novērtējumā ieguvusi 4 – 8 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un 

apmērā: sporta infrastruktūras izmantošana līdz 1 reizei nedēļā. 

 

5.5. Atbalsta intensitāte un apmērs  

individuālā sportista dalībai starptautiskās sporta sacensībās 

prioritārajos sporta veidos 

 

35. Atbalsts dalībai Olimpiskās spēlēs, Paralimpiskās spēlēs tiek piešķirts šādā intensitātē un 

apmērā:  

35.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 

35.2. finansējums transporta izdevumu segšanai un treniņnometņu izdevumu 

segšanai ne vairāk kā 2000 euro kalendārajā gadā. 

 

36. Atbalsts dalībai Eiropas jaunatnes olimpiskā festivālā, Eiropas čempionātā, Eiropas kausa 

izcīņā, Jaunatnes olimpiskajās spēlēs, Pasaules čempionātā, Pasaules kausa izcīņā tiek piešķirts 

šādā intensitātē un apmērā: 

 

36.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

36.2. finansējums transporta izdevumu segšanai un treniņnometņu izdevumu segšanai 

ne vairāk kā 1000 euro kalendārajā gadā. 

 

37. Atbalsts dalībai Baltijas čempionātā, Baltijas kausa izcīņā tiek piešķirts šādā intensitātē 

un apmērā: 

 

37.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 

 

37.2. finansējums dalības maksas un licences izdevumu segšanai, transporta izdevumu 

segšanai un treniņnometņu izdevumu segšanai ne vairāk kā 300 euro kalendārajā gadā. 

 

5.6. Atbalsta intensitāte un apmērs  

sporta veterāna dalībai starptautiskās sporta sacensībās 

prioritārajos sporta veidos 

 

38. Atbalsts dalībai Eiropas čempionātā, Eiropas kausa izcīņā, Pasaules čempionātā, Pasaules 

kausa izcīņā tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

38.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 

 

38.2. finansējums dalības maksas un licences izdevumu segšanai, transporta izdevumu 

segšanai un treniņnometņu izdevumu segšanai ne vairāk kā 500 euro kalendārajā gadā. 

 

39. Atbalsts dalībai Baltijas čempionātā, Baltijas kausa izcīņā tiek piešķirts šādā intensitātē 

un apmērā: 

 

39.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 

 

39.2. finansējums dalības maksas un licences izdevumu segšanai, transporta izdevumu 

segšanai un treniņnometņu izdevumu segšanai ne vairāk kā 150 euro kalendārajā gadā. 

 

5.7. Atbalsta intensitāte un apmērs  

komandas dalībai starptautiskās sporta sacensībās,  

prioritārajos sporta veidos 

 

40. Atbalsts dalībai Baltijas čempionātā, Baltijas kausa izcīņā, Eiropas jaunatnes olimpiskā 

festivālā, Eiropas čempionātā, Eiropas kausa izcīņā, Pasaules čempionātā, Pasaules kausa 

izcīņā tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

40.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 

 

40.2. finansējums dalības maksas un licences izdevumu segšanai, transporta izdevumu 

segšanai un treniņnometņu izdevumu segšanai ne vairāk kā 1000 euro kalendārajā gadā. 

 

 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.8. Atbalsta intensitāte un apmērs  

veterānu komandas dalībai starptautiskās sporta sacensībās,  

prioritārajos sporta veidos 

 

41. Atbalsts dalībai Baltijas čempionātā, Baltijas kausa izcīņā tiek piešķirts šādā intensitātē 

un apmērā: 

 

41.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

41.2. finansējums dalības maksas un licences izdevumu segšanai, transporta izdevumu 

segšanai un treniņnometņu izdevumu segšanai ne vairāk kā 500 euro kalendārajā gadā. 

 

5.9. Atbalsta intensitāte un apmērs  

individuālā sportista dalībai Latvijas sporta sacensībās  

neprioritārajos sporta veidos 

 

42. Atbalsta intensitāte un apmērs tiek noteikts, ņemot vērā individuālā sportista panākumus, 

kas tiek novērtēti saskaņā ar novērtēšanas veidlapu (1.pielikums). Atbalsts tiek sniegts tikai 

trim lielāko punktu skaitu ieguvušajiem attiecīgā sporta veida individuālajiem sportistiem. 

 

43. Ja individuālais sportists novērtējumā ieguvis 15 – 20 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

43.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

43.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 8 dalībnieki. Kopā ne vairāk kā 200 euro kalendārajā gadā. 

 

44. Ja individuālais sportists novērtējumā ieguvis 9 – 14 punktus, atbalsts tiek piešķirts 

šādā intensitātē un apmērā: 

 

44.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

44.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 50 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 25 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 8 dalībnieki. Kopā ne vairāk kā 100 euro kalendārajā gadā. 

 

45. Ja individuālais sportists vai sporta veterāns novērtējumā ieguvis 4 – 8 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: sporta infrastruktūras izmantošana līdz 1 reizei 

nedēļā. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.10. Atbalsta intensitāte un apmērs  

sporta veterāna dalībai Latvijas sporta sacensībās  

neprioritārajos sporta veidos 

 

46. Atbalsta intensitāte un apmērs tiek noteikts, ņemot vērā sporta veterāna panākumus, kas 

tiek novērtēti saskaņā ar novērtēšanas veidlapu (1.pielikums). Atbalsts tiek sniegts tikai trim 

lielāko punktu skaitu ieguvušajiem attiecīgā sporta veida sporta veterāniem. 

 

47. Ja sporta veterāns novērtējumā ieguvis 15 – 20 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

47.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

47.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 dalībnieki. Kopā ne vairāk kā 100 euro kalendārajā gadā. 

 

48. Ja individuālais sportists vai sporta veterāns novērtējumā ieguvis 9 – 14 punktus, atbalsts 

tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

48.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

48.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 50 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 25 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 dalībnieki. Kopā ne vairāk kā 50 euro kalendārajā gadā. 

 

49. Ja individuālais sportists vai sporta veterāns novērtējumā ieguvis 4 – 8 punktus, atbalsts 

tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: sporta infrastruktūras izmantošana līdz 1 reizei nedēļā. 

 

5.11. Atbalsta intensitāte un apmērs  

komandas dalībai Latvijas sporta sacensībās  

neprioritārajos sporta veidos 

 

50. Atbalstāmā komanda tiek noteikta, ņemot vērā komandas panākumus, kas tiek novērtēti 

saskaņā ar novērtēšanas veidlapu (2.pielikums). Atbalsts tiek sniegts tikai: 

 

50.1. vienai lielāko punktu skaitu ieguvušai komandai, kas organizējusi Talsu 

novada čempionātu, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta sacensībās piedalījās vismaz 8 

komandas. 

 

50.2. vienai lielāko punktu skaitu ieguvušai attiecīgā sporta veida vīriešu 

komandai; 

 

50.3. vienai lielāko punktu skaitu ieguvušai attiecīgā sporta veida sieviešu 

komandai. 

 

51. Vienai komandai, kas organizējusi Talsu novada čempionātu, ja iepriekšējā kalendārajā 

gadā šajās sporta sacensībās piedalījās vismaz 8 komandas, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

51.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

51.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā. Kopā ne vairāk kā 3000 euro kalendārajā gadā. 

 

52. Ja 50.2. un 50.3. apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 15 – 20 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

52.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

52.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā. Kopā ne vairāk kā 400 euro kalendārajā gadā. 

 

53. Ja 50.2. un 50.3. apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 9 – 14 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

53.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

53.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 50 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 25 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 8 dalībnieki. Kopā ne vairāk kā 200 euro kalendārajā gadā. 

 

54. Ja 50.2. un 50.3. apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 4 – 8 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: sporta infrastruktūras izmantošana līdz 1 reizei 

nedēļā. 

 

5.12. Atbalsta intensitāte un apmērs  

individuālā sportista un sporta veterāna dalībai starptautiskās sporta sacensībās  

neprioritārajos sporta veidos 

 

55. Atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

55.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

55.2. finansējums dalības maksas un licences izdevumu segšanai un transporta 

izdevumu segšanai. Kopā ne vairāk kā 100 euro kalendārajā gadā. 

 

5.13. Atbalsta intensitāte un apmērs  

komandas un veterānu komandas dalībai starptautiskās sporta sacensībās  

neprioritārajos sporta veidos 

 

56. Atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

56.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

56.2. finansējums dalības maksas un licences izdevumu segšanai, transporta izdevumu 

segšanai, ja iepriekšējā sezonā šajās sporta sacensībās piedalījās vismaz 4 komandas. 

Kopā ne vairāk kā 200 euro kalendārajā gadā. 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

6. Pieteikšanās kārtība un iesniedzamie dokumenti 

 

57. Lai pieteiktos atbalsta piešķiršanai, Organizācija iesniedz pašvaldībai: 

 

57.1. iesniegumu atbalsta piešķiršanai, kurā ietverta informācija, kas ļauj 

pārliecināties par tiesībām saņemt atbalstu – paraugu apstiprina pašvaldības Centrālā 

administrācija; 

 

57.2. kopējo izdevumu tāmi – paraugu apstiprina pašvaldības Centrālā administrācija. 

 

7. Iesnieguma izskatīšana un lēmuma pieņemšana 

 

58. Iesniegumu izskata un lēmumu pieņem pašvaldības Centrālā administrācija. 

 

59. Pašvaldības Centrālās administrācijas lēmumu var apstrīdēt pašvaldības nolikumā 

noteiktajā kārtībā. 

 

8. Atbalsta piešķiršanas kārtība 

 

60. Pēc lēmuma par atbalsta piešķiršanu pieņemšanas pašvaldības Centrālā administrācija 

piedāvā Organizācijai noslēgt līgumu par atbalsta piešķiršanu. Līgumā tiek noteikta atbalsta 

piešķiršanas kārtība, atskaišu sniegšanas kārtība, atbildība, sankcijas, pienākums sniegt 

informāciju publikācijai pašvaldības izdevumā un tīmekļvietnē par piešķirto atbalstu un 

sasniegtajiem rezultātiem, pienākums atsaukties uz pašvaldību publikācijās, tīmekļvietnēs un 

sociālo tīklu kontos,  pašvaldības tiesības pieprasīt paskaidrojumus un informāciju, bet 

Organizācijai pienākums nekavējoties sniegt paskaidrojumus un informāciju, kā arī citi 

noteikumi. 

 

9. Noslēguma jautājumi 

 

61. Ja saistošo noteikumu 1.pielikuma 1.-3.punktos vai 2.pielikuma 1.-3.punktos noteiktos 

novērtēšanas kritērijus nav bijis iespējams izpildīt saistībā ar valsts noteiktiem 

epidemioloģiskās drošības pasākumiem, tad tiek piešķirts iespējamais punktu skaits. 

 

62. Ja saistošo noteikumu 1.pielikuma 4.-8.punktos vai 2.pielikuma 4.-10.punktos noteiktos 

kritērijus nav bijis iespējams izpildīt saistībā ar valsts noteiktiem epidemioloģiskās drošības 

pasākumiem, tad pagājušā kalendārā gada novērtēšanas periods tiek aizstāts ar to pēdējo 

kalendāro gadu, kad minēto kritēriju izpildei nebija minētie šķēršļi. 

 

63. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada pašvaldības domes 2020.gada 24.septembra 

nolikumu “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām”. 

 

64. Līdz saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai uzsāktā atbalsta sniegšana sportistiem un 

sporta komandām, lai gatavotos un piedalītos sporta sacensībās, tiek pabeigta saskaņā ar Talsu 

novada pašvaldības domes 2020.gada 24.septembra nolikumu “Par Talsu novada pašvaldības 

finansiālo atbalstu sportistiem un sporta komandām”. Minētajā periodā (ievērojot saistošo 

noteikumu 2.nodaļā noteiktos atbalsta pieteikuma iesniegšanas termiņus) Organizācijai ir 

tiesības pieteikties atbalsta piešķiršanai, lai segtu starpību starp Talsu novada pašvaldības 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

domes 2020.gada 24.septembra nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu 

sportistiem un sporta komandām” un saistošajos noteikumos noteikto atbalsta intensitāti un 

apmēru – šādā gadījumā attiecīgi tiek piemērots arī saistošo noteikumu regulējums. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                           S. Pētersone 

 

  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 1.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 

4.jūlija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 16  

 

“Individuālā sportista un sporta veterāna novērtēšanas veidlapa 

 

Nr.p.k. Novērtēšanas kritērijs Iespējamais  

punktu skaits 

Piešķirtais 

punktu skaits 

1. 

Iepriekšējā kalendārajā gadā pašvaldības 

sacensību kalendārā iekļautas un notikušas 

Organizācijas, individuālā sportista vai 

sporta veterāna rīkotas vai atbalstītas (ņemta 

būtiska dalība šo sacensību rīkošanā) sporta 

sacensības individuālā sportista vai sporta 

veterāna pārstāvētajā sporta veidā  

1 

 

2. 

Iepriekšējā kalendārajā gadā sportists vai 

sporta veterāns piedalījies pašvaldības 

sacensību kalendārā iekļautās sportista vai 

sporta veterāna pārstāvētā sporta veida 

sporta sacensībās   

1 

 

3. 

Iepriekšējā kalendārajā gadā sportists vai 

sporta veterāns piedalījies sacensībās, kurās 

uz sporta apģērba izvietota norāde par Talsu 

novada pašvaldību (pašvaldības nosaukums, 

pašvaldības ģerbonis)  

1 

 

4. 

Iepriekšējā kalendārajā gadā individuālais 

sportists vai sporta veterāns Latvijas sporta 

sacensībās izcīnījis 1.-6.vietu  

14 

punkti 

piešķirami 

par vienu 

kritēriju 

 

5. 

Iepriekšējā kalendārajā gadā individuālais 

sportists vai sporta veterāns Latvijas sporta 

sacensībās izcīnījis 7.-12.vietu  

8 

6. 

Iepriekšējā kalendārajā gadā individuālais 

sportists vai sporta veterāns reģionālās 

sporta sacensībās (piemēram, Talsu novada 

čempionāts) izcīnījis 1.-5.vietu  

2 

7. 

Individuālais sportists vai sporta veterāns 

ieguvis šā pielikuma 4.-6.punktā minētos 

punktus Latvijas sporta sacensībās, kurās 

piedalījušies vairāk kā 20 dalībnieki 

 

2 

 

 

8. 

Individuālais sportists vai sporta veterāns 

ieguvis šā pielikuma 4.-6.punktā minētos 

punktus Latvijas sporta sacensībās, kurās 

piedalījušies 10 līdz 20 dalībnieki 

 

1 

 

 

KOPĀ  

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Piezīme. Ja pielikuma 4., 5. vai 6.punktā noteiktajiem novērtēšanas kritērijiem atbilst vairāki 

attiecīgā neprioritārā sporta veida individuālie sportisti vai sporta veterāni, tad: 1)  augstākās 

vietas ieguvējam tiek piešķirts pielikuma attiecīgā punktā noteiktais maksimālais punktu skaits; 

2) otram augstākās vietas ieguvējam pielikuma attiecīgā punktā noteiktais punktu skaits tiek 

samazināts par 1 punktu; 3) pārējo vietu ieguvējiem pielikuma attiecīgā punktā noteiktais 

punktu skaits tiek samazināts par 2 punktiem. 

 

Novērtētājs:       

  (vārds, uzvārds)  (datums)  (paraksts) 

 

   

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                           S. Pētersone 

 

 

  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 2.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 

4.jūlija   

saistošajiem noteikumiem Nr. 16 

 

“Komandas un veterānu komandas novērtēšanas veidlapa 

 

Nr.p.k. Novērtēšanas kritērijs Iespējamais  

punktu skaits 

Piešķirtais 

punktu 

skaits 

1. Iepriekšējā kalendārajā gadā pašvaldības 

sacensību kalendārā iekļautas un notikušas 

Organizācijas, komandas vai veterānu  

komandas pārstāvja rīkotas vai atbalstītas 

(ņemta būtiska dalība šo sacensību rīkošanā) 

sporta sacensības komandas vai veterānu 

komandas pārstāvētajā sporta veidā  

2 

 

2. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai 

veterānu komanda piedalījusies pašvaldības 

sacensību kalendārā iekļautās komandas vai 

veterānu komandas pārstāvētā sporta veida 

sporta sacensībās  

1 

 

3. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai 

veterānu komanda piedalījusies sacensībās, 

kurās uz sporta apģērba izvietota norāde par 

Talsu novada pašvaldību (pašvaldības 

nosaukums, pašvaldības ģerbonis)  

1 

 

4. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai 

veterānu komanda Latvijas sporta sacensību 

augstākajā līgā (vai  augstākā līmeņa 

līgā)  izcīnījusi 1.-3.vietu  

15 

punkti 

piešķirami 

par vienu 

kritēriju 

 

5. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai 

veterānu komanda Latvijas sporta sacensību 

augstākajā līgā (vai  augstākā līmeņa 

līgā)  izcīnījusi 4.-6.vietu  

13 

 

6. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai 

veterānu komanda Latvijas sporta sacensību 

augstākajā līgā (vai  augstākā līmeņa 

līgā)  izcīnījusi 7.-12.vietu  

11 

 

7. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai 

veterānu komanda Latvijas sporta sacensību 

ne augstākajā līgā izcīnījusi 1.-3.vietu  

9 

 

8. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai 

veterānu komanda Latvijas sporta sacensību 

ne augstākajā līgā izcīnījusi 4.-6.vietu  

7 

 

9. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai 

veterānu komanda Latvijas sporta sacensību 

ne augstākajā līgā izcīnījusi 7.-12.vietu 

 

3 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai 

veterānu  komanda piedalījusies Latvijas 

sporta sacensībās, kurās piedalījušies 10 līdz 

20 dalībnieki 

 

 

1 

  

KOPĀ  

 

Piezīme. Ja pielikuma 4., 5., 6., 7., 8. vai 9.punktā noteiktajiem novērtēšanas kritērijiem atbilst 

vairākas komandas vai veterānu komandas, tad 1)  augstākās vietas ieguvējam tiek piešķirts 

pielikuma attiecīgā punktā noteiktais maksimālais punktu skaits; 2) otram augstākās vietas 

ieguvējam pielikuma attiecīgā punktā noteiktais punktu skaits tiek samazināts par 1 punktu; 3) 

pārējo vietu ieguvējiem pielikuma attiecīgā punktā noteiktais punktu skaits tiek samazināts par 

2 punktiem. 

 

Novērtētājs:      

 (vārds, uzvārds)  (datums)  (paraksts) 

” 

 

   

   

Domes priekšsēdētāja                                                                      S. Pētersone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 4.jūlija 

 saistošajiem noteikumiem Nr.16 

 

“Par atbalstu sportistiem un sporta komandām” 

 

1. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts 

 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 

sniedz atbalstu sportistu dalībai sporta sacensībās. 

 

Saistošajos noteikumos: 

 

1) noteikti atbalsta saņēmēji; 

2) noteikti atbalsta veidi; 

3) noteikta atbalsta intensitāte un apmērs; 

4) noteikta pieteikšanās kārtība un iesniedzamie dokumenti; 

5) noteikta kārtība, kādā tiek izskatīts iesniegums un pieņemts lēmums; 

6) noteikta atbalsta piešķiršanas kārtība; 

7) noteikti nosacījumi pārejai no līdzšinējā regulējuma uz saistošajos noteikumos noteikto 

regulējumu. 

 

2. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums 

 

Līdz šim kārtību, kādā pašvaldība sniedz atbalstu sportistiem, nosaka ar Talsu novada 

pašvaldības domes 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.422 apstiprināts iekšējais normatīvais 

akts – nolikums “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta 

komandām”. 

 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta ceturtā daļa nosaka, ka iekšējais normatīvais akts ir 

saistošs iestādei (tās struktūrvienībai, darbiniekiem) vai amatpersonām, attiecībā uz kurām tas 

izdots. Arī Administratīvā procesa likums sniedz līdzīgu termina “iekšējais normatīvais akts” 

skaidrojumu: “Iekšējais normatīvais akts ir tiesību akts, kuru publisko tiesību subjekts izdevis 

ar mērķi noteikt savas vai sev padotas institūcijas iekšējās darbības kārtību vai izskaidrot kāda 

ārējā normatīvā akta piemērošanas kārtību savā darbības jomā (instrukcija, ieteikumi, nolikums 

u.c.).” Iepriekš minētais nozīmē, ka privātpersonai nav saistošs iekšējais normatīvais akts, no 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

iekšējā normatīvā akta nevar izrietēt privātpersonas tiesības un pienākumi – pat ja iekšējā 

normatīvā aktā noteikts pretēji. 

 

Vērā ņemams arī tas, ka pēc savas būtības lēmums par atbalsta sniegšanu ir administratīvais akts 

un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 15.panta pirmo daļu iestāde administratīvajā 

procesā piemēro ārējos normatīvos aktus, nevis iekšējos normatīvos aktus. 

 

Lai pašvaldība varētu noteikt privātpersonām saistošas tiesības un pienākumus, ir nepieciešams 

regulējumu pieņemt ārēja normatīvā akta veidā. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 1.punktu pašvaldība ir tiesīga izdot tikai viena veida ārējo normatīvo aktu, tas ir, 

saistošos noteikumus. 

 

 

3. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības budžetu 

 

Pieaugums līdz 10 procentiem no līdzšinējā finansējuma sportistiem un sporta komandām 

apmēra. 

 

4. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

 

Nav attiecināms. 

 

5. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz administratīvajām procedūrām 

 

Būtiski neietekmē – atbalsts piešķirts arī līdz šim. 

 

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 

 

Nav notikušas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                          S. Pētersone 

 

 


